
（別表：２）平成２１年度における、汚水１㎥当りの比較

氷見市 類似平均 氷見市 類似平均 氷見市 類似平均

211.30% 167.20% 4,502人 2,955人 5.00% 7.30%

176.10% 132.80% 6,046人 3,579人 5.10% 7.30%

56.40% 66.60% 3,448人 2,263人 8.10% 20.80%

196.30% 70.50% 1,903人 1,586人 6.60% 20.10%

（別表：３）平成２２年度における、処理水量と有収率

(㎜)

４月 78.92% 188

５月 81.61% 92

６月 87.48% 199

７月 83.46% 180

８月 89.60% 62

９月 84.65% 340

１０月 77.54% 148.5

１１月 75.40% 281

１２月 63.03% 452

１月 67.47% 390

２月 76.68% 93.5

３月 71.77% 113.5

小　計

計

事業区分

職員一人当たりの
処理区域内人口

営業収益に対する
職員給与費比率

使用料単価

維持管理費 資本費

73.1円

90.0円

269.7円

77.1円

219.2円

280.6円

192.6円

（うち維持管理費分）

氷見市

汚水処理費     経 費 回 収 率

類似平均

139.0円

52.80%

42.80%

32.90%

70.00%

18,102

18,105

8,116

8,256

8,472

8,527

9,059

8,905

類似平均氷見市

156.2円

152.63円

143.81円

137.86円

156.98円

18,145

17,728

17,941

17,966

8,501

102,976

18,183

19,515

17,605

217,542

8,637

8,883

8,692

8,807

8,121

17,613

18,385

18,254

23,141

23,014

24,058

23,576

24,821

25,734

286,916

23,590

23,366

24,283

22,759

24,758

23,816

264,570

271,517

276,899

289,837

300,119

275,564

284,179

261,545

281,774

270,202

494,352

419,463

425,759

5,039,394

255,870

3,297,664

314,990

313,568

321,988

326,968

341,822

352,860

325,821

335,730

310,609

333,522

321,654

305,566

3,905,098

265,588

3,584,580

399,143

384,211

368,062

391,749

381,500

416,828

420,214

445,289

492,824

56.40%

40.40%

46.00%

77.49%

公共下水道

特定環境保全
公共下水道

農業集落排水

漁業集落排水

320,518

有収率 降水量
うち井水 うち上水

(㎥) (㎥) (㎥) (㎥) (㎥) (㎥)

井水のみ
上水道、井戸併用

上水のみ 合　計 処理水量

70.10%

１２月、１月の降水量が特別

多い訳ではないが、有収率が

著しく低くなって。 
 

道路の消雪水などが、マン

ホール蓋から浸入したためと

考えられる。 


