

(別表：2) 平成21年度における、汚水1m³当たりの比較

事業区分	使用料単価		汚水処理費		経費回収率		(うち維持管理費分)		職員一人当たりの処理区域内人口		営業収益に対する職員給与費比率	
	氷見市	類似平均	維持管理費	資本費	氷見市	類似平均			氷見市	類似平均	氷見市	類似平均
公共下水道	156.2円	152.63円	73.1円	219.2円	52.80%	70.10%	211.30%	167.20%	4,502人	2,955人	5.00%	7.30%
特定環境保全		143.81円	90.0円	280.6円	42.80%	56.40%	176.10%	132.80%	6,046人	3,579人	5.10%	7.30%
公共下水道		137.86円	269.7円	192.6円	32.90%	40.40%	56.40%	66.60%	3,448人	2,263人	8.10%	20.80%
農業集落排水		156.98円	77.1円	139.0円	70.00%	46.00%	196.30%	70.50%	1,903人	1,586人	6.60%	20.10%

(別表：3) 平成22年度における、処理水量と有収率

	井水のみ (m ³)	上水道、井戸併用		上水のみ (m ³)	合計 (m ³)	処理水量 (m ³)	有収率	降水量 (mm)
		うち井水 (m ³)	うち上水 (m ³)					
4月	8,116	18,145	23,141	265,588	314,990	399,143	78.92%	188
5月	8,256	17,728	23,014	264,570	313,568	384,211	81.61%	92
6月	8,472	17,941	24,058	271,517	321,988	368,062	87.48%	199
7月	8,527	17,966	23,576	276,899	326,968	391,749	83.46%	180
8月	9,059	18,105	24,821	289,837	341,822	381,500	89.60%	62
9月	8,905	18,102	25,734	300,119	352,860	416,828	84.65%	340
10月	8,637	18,254	23,366	275,564	325,821	420,214	77.54%	148.5
11月	8,883	18,385	24,283	284,179	335,730	445,289	75.40%	281
12月	8,692	17,613	22,759	261,545	310,609	492,824	63.03%	452
1月	8,807	18,183	24,758	281,774	333,522	494,352	67.47%	390
2月	8,121	19,515	23,816	270,202	321,654	419,463	76.68%	93.5
3月	8,501	17,605	23,590	255,870	305,566	425,759	71.77%	113.5
小計	102,976	217,542	286,916	3,297,664	3,905,098	5,039,394	77.49%	
計	320,518		3,584,580					

12月、1月の降水量が特別多い訳ではないが、有収率が著しく低くなっている。

道路の消雪水などが、マンホール蓋から浸入したためと考えられる。